
Obama går efter at ødelægge
amerikansk-russisk  aftale  om
Syrien
17. sept. 2016 – Endnu før de amerikanske koalitionsstyrkers
luftangreb  mod  en  af  den  syriske  hærs  stillinger  her  til
eftermiddag fandt sted, stod det, med al ønskelig tydelighed,
allerede  klart,  at  præsident  Obama  havde  til  hensigt  at
ødelægge  den  amerikansk-russiske  aftale  om  at  nedkæmpe
terrorisme  i  Syrien.  Angrebet  skal  have  dræbt  62  syriske
soldater og såret flere end 100 andre, hvorefter Deir ez-Zor-
lufthavnen,  som  disse  syriske  soldater  havde  forsvaret,
hurtigt blev løbet over ende af ISIS.

Fredag, den 15. september, blokerede Obama for et planlagt
møde i FN’s Sikkerhedsråd, hvor medlemmerne af rådet skulle
have  været  briefet  om  betingelserne  for  den  amerikansk-
russiske aftale, der omhyggeligt var blevet opstillet af den
amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  og  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov  således,  at  Sikkerhedsrådet
kunne vedtage en resolution til støtte for planen, der således
ville have vægten af hele det internationale samfund bag sig.
Briefingen måtte aflyses, da USA nægtede at lade nogen som
helst  detaljer  blive  frigivet.  Den  russiske  FN-ambassadør
Vitaly Churkin sagde til reportere, at, ikke alene ville USA
ikke tillade, at de dokumenter, der indgik i aftalen, blev
formidlet til medlemmerne af Sikkerhedsrådet; men USA ville
»ikke engang beskrive dem i detaljer«. Hvordan kan man bede
rådsmedlemmer om at støtte en aftale, hvis indhold de ikke må
kende? spurgte Churkin.

»Der er tydeligvis ingen enhed i den amerikanske regering«
mht. at gennemføre aftalen, bemærkede han.

Tidligere fredag indkaldte Obama til et møde i sit nationale
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sikkerhedsråd  for  at  uddele  øretæver  mht.  politikken  for
Syrien. Det Hvide Hus kom ud af dette slagsmål med endnu en
spidsfindighed,  der  havde  til  hensigt  at  gøre  det  af  med
aftalen om Syrien. Ifølge den korte erklæring fra Det Hvide
Hus om indholdet af diskussionen, »understregede præsidenten,
at USA ikke vil gå frem med de næste trin i aftalen med
Rusland, før vi ser en reduktion af voldshandlingerne og en
opretholdelse af adgang for den humanitære hjælp, i syv dage i
træk«.

Det blev oprindelig rapporteret, at Kerry-Lavrov-aftalen gik
ud på, at en våbenhvile skulle begynde den 12. september, og,
hvis denne våbenhvile holdt, så ville USA og Rusland, syv dage
senere, etablere et Fælles Implementeringscenter (JIC), der
skulle  gennemføre  fælles  aktioner  mod  terroristerne.  Med
deadline, der nærmede sig, lagde formuleringen »en reduktion
af voldshandlingerne og en opretholdelse af adgang for den
humanitære hjælp, i syv dage i træk« grunden til på ubestemt
tid  at  udskyde  dette  JIC,  som  Obama  og  hans  krigsparti,
forsvarsminister Ash Carter og talsmand for Pentagon (og ikke
nødvendigvis  den  amerikanske  militærkommando)  lige  fra
begyndelsen havde været imod.

Fra Bishkek, Kirgisistan, hvor præsident Putin deltog i et
topmøde i Statssamfundet af Uafhængige Stater (CIS), påpegede
han over for reportere den politik for regimeskift, der lå bag
USA’s krav om at holde dokumenterne hemmelige. USA, der altid
argumenterer for åbenhed og gennemskuelighed, insisterer måske
nu på at holde dokumenterne hemmelige, »fordi det nu vil blive
åbenlyst for det internationale samfund, såvel som for det
amerikanske og russiske folk, hvem, der ikke opfylder hvilke
betingelser«, sagde Putin. USA har problemer med at adskille
»den såkaldte sunde del af oppositionen fra de halvkriminelle
og  terroristiske  elementer«,  et  problem,  der  stammer  fra
»ønsket om at opretholde det militære potentiale i kampen mod
præsident Assads legitime regering. Dette er imidlertid en
farlig og ødelæggende kurs … Vore amerikanske partnere synes



endnu engang at gå i den samme fælde, som de så mange gange er
gået i«, sagde han.

Den russiske side insisterede fortsat på, at USA må, og kan,
gå bort fra sin proterroristiske politik. Lavrov og Kerry skal
mødes flere gange i næste uge i FN. Putin sagde, ganske vist
før  koalitionens  luftangreb  mod  de  syriske  soldater,  til
reportere, at »jeg vil gerne gentage, at vi føler os mere
positive end negative mht. dette, og vi forventer, at den
amerikanske regerings løfter vil blive holdt.«     

APPEL  til  FN’s
Generalforsamling:
Et Nyt Paradigme for
Menneskehedens Fælles Mål.
Af Helga Zepp-LaRouche
16.  september,  2016  –  Det  er  afgørende,  at  De  forenede
Nationers Generalforsamling, der nu træder sammen i New York,
bygger videre på de fremskridt, der er opnået ved G20-topmødet
under Kinas lederskab. Kursen mod en ny, finansiel arkitektur
er sat, og chancen er større end nogensinde for, at alle
nationer kan deltage i opbygningen af den Nye Silkevej på
basis  af  et  win-win-samarbejde,  og  at  verdensøkonomiens
produktivitet vil stige på basis af innovation, alt imens
fattigdom og konsekvenserne af krig overvindes.

Download (PDF, Unknown)
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Russerne  er  forsigtigt
optimistiske mht.,
at den humanitære indsats i
Aleppo kan fungere
30.  juli  2016  –  Den  russiske  viceforsvarsminister  Anatoly
Antonov gav udtryk for forsigtig optimisme i forbindelse med
den  russisk/syriske,  humanitære  indsats  i  Aleppo,  i
bemærkninger, som i går blev offentliggjort af det russiske
Forsvarsministerium.  Han  understregede,  at  det  russiske
militær gjorde alt, hvad der stod i dets magt, for at afhjælpe
den humanitære situation dér, efter at de havde omringet byen.
Dette  er  faktisk  operationens  eneste  mission,  og  Ruslands
Udenrigs-  og  Forsvarsministerium  havde  allerede  udsendt
appeller til udenlandske modparter og organisationer om at
tilslutte sig denne indsats. »Den indledende respons er ganske
positiv«,  sagde  Antonov.  »Organisationerne  ’Læger  uden
Grænser’ og ICRC, så vel som også FN’s generalsekretær for
kontoret for Syriens særlige udsending, Staffan de Mistura,
har  vist  interesse  for  operationen.«  Antonov  bemærker
samtidig, at »reaktionen fra visse medieagenturer og politiske
personer,  der  har  set  en  forklædt  plan  i  de  russiske
handlinger, er overraskende«. Operationen er udelukkende af
humanitær art, men det russiske militær, sagde han, »vil ikke
på nogen betingelser tillade indstrømningen af våben til de
regioner, der kontrolleres af de militante oprørere«.

De Misturas respons var imidlertid lidt mere kompliceret, end
Antonovs fremstilling kan have indikeret. »Det er vores job«,
sagde  de  Mistura  om  planerne  om  en  korridor,  under  en
pressekonference i Geneve, rapporterer Associated Press. Han
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gav  udtryk  for  støtte  »i  princippet«  til  humanitære
korridorer, men sagde, at det skulle finde sted »under de
rette betingelser«. »Hvordan kan man forvente, at mennesker –
i tusindvis – skal gå igennem en korridor, mens der stadig
finder beskydning, bombning og kampe sted?« sagde de Mistura.
Russerne  ønsker  imidlertid  tydeligvis,  at  FN  skal  være
involveret på jorden. »Vi vil grundigt analysere de Misturas
initiativer, af hvilke mange fortjener støtte, og vi vil komme
med vore kommentarer«, sagde Antonov. »Vi er parate til et tæt
og konstruktivt samarbejde med alle internationale, humanitære
organisationer og, naturligvis, med kontoret for FN’s særlige
udsending til Syrien.«

Pentagons  pressesekretær  Peter  Cook  sagde  i  går,  at  den
russiske  operation  i  Aleppo  gennemføres  uden  nogen
koordinering med USA. Den tyske udenrigsminister Frank-Walter
Steinmeier sagde imidlertid, at den situation, der nu hersker
i Aleppo, kræver, at USA og Rusland kommer til en eller anden
form for gensidig forståelse. Han tilskyndede Rusland til at
»få Assad-regeringen« til at samarbejde med FN og gøre det
muligt at levere humanitær hjælp til Aleppo. »Situationen i
Aleppo gør en gensidig forståelse mellem USA og Rusland endnu
vigtigere«, sagde han, iflg. TASS. »Jeg håber, at de aktuelle
forhandlinger  mellem  Washington  og  Moskva  vil  give
resultater«,  afsluttede  han.

Alt imens det ikke står klart, hvad der sker på jorden med
korridorerne – vestlige medier hævder, at ingen civile tager
væk,  og  ingen  militante  kæmpere  overgiver  sig,  mens
alternative medier, såsom Al Masdar og Fars, rapporterer om
det modsatte – så står det klart, at operationen fortsat er en
indsats, der gør fremskridt. Russiske militæreksperter, som
blev  konsulteret  af  Sputnik,  »advarer  imod  at  være  for
optimistisk. Omringning, bemærker de, betyder ikke sejr«. Den
form for by-krigsførelse, som et angreb på de tilbageværende
dele af Aleppo, der kontrolleres af oprørerne, ville medføre,
er vanskelig, farlig og absorberer en temmelig stor, militær



indsats og en hel del militære ressourcer. Det er derfor,
fremsatte en ekspert, at Damaskus og Moskva i stedet forsøger
at overtale de militante kæmpere til at forlade Aleppo. »Hvis
dette sker, vil en organiseret modstand ikke være mulig, og
byen vil kunne indtages.« Tilbage står dog at se, om dette vil
ske.

Foto: Det smadrede Aleppo, omkring første uge af juli.   

Rusland,  FN,
menneskerettighedsgrupper og
EU-grupper  fordømmer  aftale
med Tyrkiet
9.  marts  2016  –  De  Forenede  Nationer  og
menneskerettighedsgrupper advarede i går om, at EU-aftalen om
at tilbagesende alle ikke-regulære migranter til Tyrkiet til
gengæld for politiske og finansielle belønninger til landet,
kunne  være  ulovlig,  rapporterer  journalister  fra  Reuters,
Stephanie Nebehay og Gabriela Backzynska, den 8. marts.

FN’s  flygtningehøjkommissær  Filippo  Grandi  sagde  til  EU-
parlamentet  i  Strasbourg  i  går:  »Jeg  er  dybt  bekymret  om
ethvert  arrangement,  der  involverer  en  almengældende
tilbagevisning af nogen person fra et land til et andet uden,
at man klart forklarer, hvad standarden er for beskyttelse af
flygtninge under international lov.«

Grandi kom med denne udtalelse kun få timer efter, at de 28
EU-ledere  havde  udarbejdet  en  aftale  med  den  tyrkiske
premierminister Ahmet Davutoglu i Bruxelles, og som vil betale
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Tyrkiet  flere  penge  (3,3  mia.  dollar  mere)  for  at  holde
flygtninge i Tyrkiet; som giver hurtigere rejsetilladelse uden
visum til tyrkere i hele EU, og sætter skub i forhandlingerne
om medlemskab af EU, der længe har været gået i stå, til den
tyrkiske, ISIS-støttende præsident, Erdogan.

EU’s feje ophøjelse af Tyrkiets status blev omgående fordømt
over hele verden:

Amnesty  International  kaldte  den  foreslåede
massetilbagevisning af migranter til Tyrkiet for »et dødsstød
mod retten til at søge asyl«.

Den velgørende nødhjælpsorganisation Læger uden Grænser sagde,
»I ’realpolitikkens’ navn syntes medlemsstater parat til at
træde på deres principper for at slå en skammelig handel af
med Tyrkiet.«

Sputnik  International  erklærede  i  dag,  at,  »med  politiets
voldelige beslaglæggelse i denne weekend af Tyrkiets største,
uafhængige aviser, Zaman og Today’s Zaman, har landet endelig
overskredet stregen for at blive et fuldt udviklet diktatur …
EU-ledere lefler for Tyrkiet, efter at sidstnævnte har spillet
en førende rolle i destabiliseringen af Syrien og udløsningen
af  flygtningekrisen  …  Tyrkiet  favner  nu  et  fascistisk
diktatur, og Washington og dets europæiske håndlangere er ramt
af den samme omfavnelse.«

Foto: FN’s flygtningehøjkommissær Filippo Grandi holder sin
tale  under  EU-parlamentets  plenarforsamling  i  Strasbourg,
Frankrig, den 8. marts 2016. (Foto: EPA)



En  Marshallplan  ville  ikke
alene standse udvandringen af
flygtninge,
men mange ville vende hjem,
siger FN’s de Mistura
2. marts 2016 – »I det øjeblik, vi, om Gud vil, har en
standsning  af  fjendtlige  handlinger,  adgang  for  humanitær
hjælp og gennemførelse af disse tre punkter – ny styrelse,
forfatning og valg – vil jeg vædde på, af mange [syrere] ikke
alene ikke vil rejse, men vil vende hjem, især, hvis vi har en
massiv ’Marshallplan’ for genopbygning af Syrien«, sagde FN’s
særlige udsending Staffan de Mistura til Reuters’ Tom Miles
den 1. marts.

FN vil påbegynde den næste runde af fredsforhandlinger for
Syrien den 9. marts, sagde de Mistura til Reuters i går. »Vi
har udskudt det til eftermiddagen den 9. af logistiske og
tekniske årsager, og også, for at våbenstilstanden skal være
bedre etableret«, sagde de Mistura. »Jeg vil ikke udskyde det
længere.«

»Vi ønsker ikke, at diskussionerne i Genève skal blive til en
diskussion om krænkelser eller ikke omhandlende våbenhvilen;
vi ønsker, at de faktisk skal adressere kernen i det hele«,
sagde han i et interview. De forenede Nationer håbede, at en
standsning  af  fjendtlighederne  ville  gøre  det  muligt  for
humanitær hjælp at blive sendt ind i belejrede områder, og
muliggøre nye fredsforhandlinger.

USA  og  Rusland,  der  udfærdigede  aftalen  om  ophør  af
fjendtligheder,  aftalte  at  dele  information  og  håndhæve
våbenhvilen, fordi FN ikke var involveret i denne proces,
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sagde de Mistura. Det fordrede, at begge sider skulle dele
fælles kort over slagmarken og overvåge situationen med droner
og satellitter, fordi det ikke var muligt at udstationere
tusinder af observatører på jorden. FN havde kun generelle
kort over situationen inden våbenhvilen, sagde de Mistura.

Efter at den første runde af fredsforhandlinger stoppede den
3.  februar,  sagde  de  Mistura,  at  han  ønskede,  at
diskussionerne  skulle  fokusere  på  forfatningsmæssig  reform,
styrelse og afholdelse af valg om 18 måneder, og at løsladelse
af fanger også ville »stå meget højt på dagsordenen«. Hertil
kommer,  at  krigen  har  skabt  flere  end  fem  millioner
flygtninge, der også skal have en mulighed for at stemme ved
et fremtidigt valg, sagde de Mistura.

Reuters rapporterer fra Damaskus, at mange, der overvejede at
forlade Syrien, gentænkte denne beslutning pga. standsningen
af fjendtlighederne, »så skrøbelig og vanskelig, den end er«.

Foto: FN’s særlige udsending for Syrien Staffan de Mistura,
foto fra 26. februar 2016.

 

Det  rette  navn  for
Menneskerettigheder
er  Udvikling,  siger  BRIKS-
nationerne
Tirsdag, 1. marts 2016 – Med udstedelsen af en erklæring i går
under FN’s Råd for Menneskerettigheders årlige højeste panel i
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Genève stod BRIKS-nationerne for et indgreb i en institution,
der har udøvet indflydelse som en klub imod lederne af flere
udviklingslande, der ikke ville følge det britiske oligarkis
diktater.  Fælleserklæringen  til  Rådet  for
»Menneskerettigheder« siger: »Vi anser udryddelse af fattigdom
for at være en uundværlig forudsætning for, og det overordnede
mål hen imod, opnåelse af en vedvarende udvikling, promovering
af  samfundsmæssigt  fremskridt,  beskyttelse  af  fairness  og
retfærdighed og fremme af miljøbeskyttelse.« Den siger, at
alle lande bør undgå en fremgangsmåde med »one size for alle«,
i  betragtning  af  de  forskellige  niveauer  af  udvikling,
nationale realiteter og nationale historier.

Der  har  blandt  BRIKS-nationerne  været  krav  om,  at  denne
organisation  skulle  blive  mere  involveret  som  en  blok  af
nationer i internationale og »geopolitiske« spørgsmål. Dette
synes nu at være på dagsordenen.

Efter  russisk  dagsordens-
forslag:
FN’s  Sikkerhedsråd  pålægger
Tyrkiet
at  ‘overholde  international
lov’
og  stoppe  beskydning  af
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Syrien
17. februar 2016 – Tirsdag blev Tyrkiets beskydning af syrisk
territorium taget op i FN’s Sikkerhedsråd efter anmodning fra
Rusland, og Rådet vedtog enstemmigt at henstille til Tyrkiet
om at standse sine angreb. I et møde bag lukkede døre fik
Rådets medlemmer en briefing om Tyrkiets krænkelser af syrisk
suverænitet.  Efterfølgende  sagde  Sikkerhedsrådets  formand,
Venezuelas  ambassadør  Rafael  Ramirez,  til  journalister,  at
”alle medlemmer af sikkerhedsrådet … var enige om at bede
Tyrkiet om at overholde international lov”, som det citeredes
af TASS. Rådet bekræftede sine forpligtelser i forhold til
München-aftalen,

Ramirez  sagde,  at  “medlemmerne  af  FN’s  Sikkerhedsråd  er
bekymrede over de tyrkiske angreb på et antal syriske regioner
… ” Han talte specifikt imod angreb på kurderne. ”Et at de
spørgsmål, som nogle lande, inklusive Venezuela, har rejst,
er,  at  det  kurdiske  folk  må  inddrages  i  diskussionerne  …
Noget, som er vigtigt – kurderne kæmper mod terrorist-grupper
på landjorden, og dette er en betydningsfuld faktor for alle …
”

At russerne tager lederskabet i forsvaret for suverænitet og
international  lov  i  FN-processen  står  indlysende  klart.  I
sidste uge sendte den syriske regering breve til Rådet og
rapporterede om Tyrkiets angreb på kurdiske militsstyrker i
Syrien, samt hævdede, at Tyrkiet krænkede Syriens suverænitet.
I går anmodede Rusland om at få dette spørgsmål sat på Rådets
dagsorden.

Den russiske Udenrigsministerium offentliggjorde en udtalelse
d. 15. februar, der sagde, at Rusland ser den tyrkiske aktion
som  ”en  direkte  støtte  til  international  terrorisme,  i
modstrid med relevante resolutioner i FN’ Sikkerhedsråd og de
forpligtelser, som Tyrkiet har påtaget sig i Wien, New York og
München, som medlem af den Internationale Støttegruppe for
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Syrien.” Derfor ”vil Rusland støtte initiativet for at sætte
dette spørgsmål på Sikkerhedsrådets dagsorden, hvilket burde
afstedkomme en utvetydig vurdering af Tyrkiets provokerende
politik,  der  truer  fred  og  sikkerhed  i  Mellemøsten  og
derudover.”

Irak  angriber  voldsomt
tyrkisk invasion
og amerikansk respons i brev
til FN’s ambassadør
Samantha  Power  –  kræver
handling fra FN
12.  december  2015  –  På  trods  af,  at  det  Amerikanske
Udenrigsministeriums talsmand, John Kirby, verbalt langede ud
efter  RT-reporteren  i  denne  uge  og  hævede,  at  Irak  vil
håndtere  Tyrkiets  invasion  af  Irak  som  et  bilateralt
anliggende,  så  er  kendsgerningen,  at  Irak  går  til  FN’s
Sikkerhedsråd.  Kirby  fik  et  hysterisk  anfald  over  RT-
reporteren og kaldte hende »latterlig« og »gal« for at rejse
spørgsmålet om Iraks vrede mod NATO-medlemmet Tyrkiet.

RT’s reporter have ret, og i går indgav den irakiske regering
en officiel klage over Tyrkiet til FN og sendte et brev fra
den irakiske regering til Samantha Power, Obamas ’ansvar-for-
at-beskytte (R2P), regimeskift’-galning i FN.

Reuters  rapporterer,  at  den  irakiske  ambassadør  til  FN,
Mohamed Ali Alhakim, i brevet til Power skrev: »Vi anmoder
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Sikkerhedsrådet om at kræve, at Tyrkiet omgående trækker sine
styrker tilbage … og ikke igen at krænke irakisk suverænitet.
…  Dette  anses  for  at  være  en  åbenlys  overtrædelse  af
principperne  i  FN’s  Charter,  og  en  krænkelse  af  Iraks
territoriale  integritet  og  staten  Iraks  suverænitet.«

I sproglige vendinger, der er en kindhest mod Tyrkiet og en
advarsel til USA og andre NATO-medlemmer, sagde Alhakim, at
den tyrkiske invasion er en »aggressiv handling« og tilføjede,
»Assistance med militær uddannelse og avanceret teknologi og
avancerede våben for at bekæmpe terrorenheden Islamisk Stat må
være baseret på bilaterale og multilaterale aftaler og ske i
fuld  respekt  for  national  suverænitet  og  den  irakiske
forfatning, og må være koordineret med de irakiske bevæbnede
styrker.«

Irak har også klaget over Obamas meddelelse om, at dræberteams
fra Specialstyrkerne vil ankomme til Irak.

Foto:  Tanks  fra  den  tyrkiske  hær  på  den  tyrkisk-irakiske
grænse.

Rusland siger, USA og Rusland
snart vil præsentere
FN-Resolution  for  at
forkrøble ISIS’ indkomster
Rusland  siger,  USA  og  Rusland  snart  vil  præsentere  FN-
Resolution for at forkrøble ISIS’ indkomster, sagde Ruslands
ambassadør til FN Vitaly Churkin til reportere den 9. dec. »Vi
arbejder  sammen  med  USA’s  delegation  om  et  fællesprojekt.
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Dette  er  en  storstilet  resolution  til  bekæmpelse  af
terrorisme. Vi har tiltro til, at vi vil opnå dette, at denne
resolution vil være klar til 18. december.« RT rapporterer, at
denne  »nye  resolution  vil  indeholde  en  klausul,  der  vil
håndhæve en strengere implementering af Resolution 2199 [en
russisksponsoreret resolution fra februar 2015], der forbyder
illegal oliehandel med terroristgrupper.«

Foto: Vitaly Churkin i FN.

Kina støtter fuldt ud op om
Ruslands aktioner i Syrien
6.  december  2015  –  Talsperson  fra  det  kinesiske
Udenrigsministerium Hua Chunying responderede den 4. dec. på
spørgsmål om den russiske præsident Putins bemærkninger dagen
før i sin tale til nationen, og til Ruslands rolle i Syrien:

»Kinas holdning er konsekvent og klar. Vi er modstandere af
alle  former  for  terrorisme  og  anvendelse  af  dobbelte
standarder i spørgsmålet om kontra-terrorisme. Vi mener, at
det internationale samfund bør gennemføre samarbejde omkring
kontra-terrorisme  efter  formålene  og  principperne  i  FN’s
Charter,  så  vel  som  efter  andre  anerkendte  grundlæggende
normer, der styrer internationale relationer. Alle parter bør
opgradere  samarbejde  og  kommunikation,  indsnævre
uoverensstemmelser  og  vedtage  omfattende  forholdsregler  for
således  at  skabe  synergi  i  kampen  mod  terrorisme.  Det
internationale  samfund  bør  seriøst  gennemføre  FN’s
Sikkerhedsråds relevante resolutioner for kontra-terrorisme og
gennemføre  mere  effektivt  samarbejde  i  felter,  såsom  at
afskære terroristernes finansiering.
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Lederne af Kina og Rusland er nået frem til en stor konsensus
omkring  en  gensidig  tilpasning  af  det  Økonomiske
Silkevejsbælte og den Eurasiske Økonomiske Union«, tilføjede
hun.

Hua  Chunying  var  udtrykkelig  med  hensyn  til  et  andet
spørgsmål, om, hvorvidt Kina var modstander af Ruslands rolle
i Syrien, eftersom det ikke skete via FN:

»Med hensyn til Ruslands kontra-terrorisme-kampagne i Syrien
har Kina bemærket, at den blev lanceret efter anmodning fra
den  syriske  regering  og  havde  til  hensigt  at  bekæmpe
terroristernes  styrker  i  selve  Syrien.  Den  kinesiske  side
forstår og støtter altid handlinger for kontra-terrorisme, der
er på linje med international lov og sker med godkendelse fra
den berørte regering … Samtidig mener Kina, at de relevante
parter seriøst bør gennemføre FN’s Sikkerhedsråds relevante
resolutioner for kontra-terrorisme og fuldt og helt lade FN
spille en førende rolle. Præsident Putin opfordrede faktisk
også i sin tale til nationen til oprettelsen af en forenet
front imod terrorisme i FN’s regi.«

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution imod ISIS
21. november 2015 – FN’s Sikkerhedsråd vedtog enstemmigt en
resolution i går, der opfordrer »alle lande, der kan, til at
bringe  krigen  mod  terrorisme  til  det  af  Islamisk  Stat
kontrollerede territorium i Syrien og Irak og knuse dens sikre
opholdssteder, med en advarsel om, at gruppen har til hensigt
at udføre yderligere terrorangreb som dem, der hærgede i Paris
og Beirut i sidste uge«, iflg. FN’s pressemeddelelse. Den
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advarede om, at Islamisk Stat i Irak og Levanten (ISIL), eller
Da’esh, som den også kaldes, »har evnen til og hensigten om at
gennemføre« yderligere angreb og opfordrede »medlemslande, der
har evnen til det, til at tage alle nødvendige forholdsregler,
under overholdelse af international lov, og, i særdeleshed,
internationale  menneskerettigheder  og  lov  om  flygtninge  og
humanitære love.

Ifølge Wall Street Journal blev den russiske resolution, der
blev  fremstillet  (i  FN)  den  18.  nov.,  og  som  var  en
omskrivning af en resolution, som Rusland oprindeligt indgav
sidste september, ikke engang diskuteret. Unavngivne vestlige
diplomater  klagede  over,  at  den  var  »for  bred«  i  sin
definition  af  terrorister,  og  selvfølgelig,  at  den  ville
»tillade« Bashar al-Assads regering at forblive ved magten.
Som  svar  herpå  lovede  Ruslands  ambassadør  til  FN  Vitaly
Churkin,  at  Rusland  ville  fortsætte  sin  indsats  for  at
forelægge Rådet sin resolution og anklagede, at forsøget fra
»visse  medlemmer  af  Rådets  side«  på  at  blokere  den  er
»politisk  kortsynet«.

»Det  er  umuligt  at  bekæmpe  terrorister  med  en  hånd  og  i
realiteten spille sammen med dem med den anden hånd, idet ens
handlinger styres af opportunistiske motiver. Det er vores
plan at fortsætte med aktivt at arbejde for at koordinere
vores udkast til resolutionen med det formål, at den snarest
muligt kan blive vedtaget«, sagde Churkin.

 

Frankrig og Rusland arbejder
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på en FN-resolution imod ISIS
19. november 2015 – Rusland har genoplivet et udkast til en
resolution  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  som  det  tidligere  havde
foreslået, men som ikke blev taget i betragtning, fordi det
opfordrede  alle  andre  nationer  til  at  koordinere  med  de
regeringer, hvor de opererede, og som selvfølgelig inkluderede
Syrien, et koncept, som især USA og Storbritannien afviste.

Ruslands ambassadør til FN, Vitaly Churkin, sagde til TASS, at
resolutionen er revideret i overensstemmelse med erklæringen
om terrorisme fra G20-topmødet i Antalya, Tyrkiet. Churkin
sagde, at det reviderede dokument fokuserer på »behovet for at
forene indsatsen« i kampen mod Islamisk Stat. Det tager også
den franske indsats i betragtning. »Vi har forsøgt at revidere
vores  udkast  således,  at  vore  franske  samarbejdspartneres
følelser ville blive taget i betragtning, men vi mente, det
var urimeligt at vente på et nyt udkast. Så meget desto mere,
fordi  vores  udkast  var  ’på  bordet’«,  sagde  den  russiske
udsending.

Det »nye udkast« var en henvisning til det faktum, at Frankrig
er i færd med at udarbejde sit eget udkast til en resolution
til Sikkerhedsrådet, der ville bemyndige militæraktion imod
ISIS. Den franske FN-ambassadør François Delattre beskrev det
som »kort, stærkt og fokuseret på kampen mod vores fælles
fjende«.

Delattre sagde, at det russiske forslag »er et bidrag, som vi
omhyggeligt vil studere«, hvilket iflg. Reuters indikerer, at
Frankrig ikke er parat til at gå i partnerskab med Rusland om
et fælles forslag.
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Udenrigsministre  fra
Grækenland  og  Tyskland
fremlægger
de  hårde  kendsgerninger  om
flygtningesituationen
9. november 2015 – Den tyske udenrigsminister Frank-Walter
Steinmeier var på officielt besøg i Athen den 29. okt. for
drøftelser  med  græske  regeringsfolk,  inkl.  udenrigsminister
Nikos  Kotzias.  Højt  på  dagsordenen  for  begge  parter  stod
flygtningekrisen og krigen i Syrien. Den 30. okt. udgav det
græske Udenrigsministerium et udskrift på engelsk af deres
pressekonference den 29. okt., under hvilken de begge kom med
vigtige erklæringer.

Med hensyn til flygtningekrisen understregede udenrigsminister
Kotzias, som også andre græske regeringsfolk har gjort, at
hovedspørgsmålet  er  at  løse  krigen  i  Syrien,  samt  den
kendsgerning,  at  FN’s  Flygtningehøjkommissariat  (UNHCR)  er
blevet ribbet for finansiering.

Kotzias  sagde,  at  han  tilbage  i  februar  i  tyske  medier
advarede  om,  at  nedskæringerne  i  finansieringen  af  FN’s
hjælpeoperationer  for  flygtninge  ville  føre  til  en  massiv
stigning  i  flygtningestrømmen.  Han  advarede  igen  under
pressekonferencen,  at  han  har  informationer  om,  at  henved
300.000 flygtninge er en route fra lejre i Jordan og Libanon,
og at flygtninge i tyrkiske lejre er ved at sælge alle deres
ejendele for at kunne foretage den lange rejse.

Kozias siger, at disse mennesker kun er en del af 3 millioner
mennesker, der lever i flygtningelejrene, og som nu rejser,
fordi  de  bogstavelig  talt  sulter  i  lejrene.  Han  uddybede
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nedskæringerne i finansieringen, der er faldet fra 150 dollar
pr. familie i lejrene til nu 13 dollar, dvs. ca. 0,43 dollar
om dagen. Steinmeier var enig og sagde, at Tyskland havde
sammenkaldt  et  G7-møde  på  sidelinjen  af  FN’s
Generalforsamling, som havde rejst 1,7 mia. dollar blot til at
finansiere mad i lejrene, men at det ikke var nær nok.

Kotzias kom også med en magtfuld intervention til støtte for
den ægyptiske regering og sagde: »Der er ingen, der bør lege
med ilden og destabilisere andre lande i regionen. Nogle kan
godt lide at mødes med det Muslimske Broderskab i Egypten. Det
forstår jeg. Jeg har aldrig været tilhænger af militærregimer.
Min generation sad i militærjuntaens fængsler. Stabilitet og
sikkerhed i regionen kommer først. Har nogen overvejet, hvad
der  ville  ske  i  tilfælde  af  et  kaotisk  kollaps  af  det
egyptiske regime, med 96 mio. mennesker, af hvilke 62 mio. er
unge og uden identitet, fremtid, jobs? Og bag disse titals
millioner er der 45 mio., der nu er ved at komme frem fra
borgerkrigen i Sudan, så vel som også den fejlslagne stat
Somalia. Efter min mening må vi afvende destabiliseringen i
denne  region  fra  toppen  og  ned,  for  ellers  vil
flygtningesituationen  i  Middelhavet  virkelig  komme  ud  af
kontrol.  Som  følge  heraf  må  vi  træffe  mange,  mange  flere
forholdsregler.«

Steinmeier pointerede også, at der ikke kan findes en løsning
og afslutning på krigen i Syrien uden at involvere præsident
Bashar al-Assad.

 

Foto: Tyrkiet: De sælger, pakker og rejser. For at overleve.  
 



17  lande  fremlægger  fælles
udtalelse  om  Syrien  efter
møde i Wien
30. oktober, 2015 – Det følgende er hele teksten fra den
fælles udtalelse, som 17 nationer blev enige om sammen med EU
og FN, og som blev offentliggjort i dag i Wien efter en række
politiske møder på minister-niveau, der fandt sted med den
hensigt at finde en politisk løsning på striden i Syrien. Det
næste møde vil finde sted indenfor to uger.

Udtalelsen
Møde i Wien d. 30. oktober, 2015, Kina, Egypten, EU, Frankrig,
Tyskland, Iran, Irak, Italien, Jordan, Libanon, Oman, Katar,
Rusland,  Saudi-Arabien,  Tyrkiet,  De  Forenede  Arabiske
Emirater, Storbritannien, FN og USA – ”deltagerne” – mødtes
for at diskutere den alvorlige situation i Syrien, og hvordan
volden hurtigst muligt kan bringes til ophør.

Deltagerne  havde  en  åben  og  konstruktiv  diskussion,  som
dækkede  flere  vigtige  punkter.  Omend  der  stadig  er
grundlæggende uenigheder blandt deltagerne, nåede de dog til
en fælles forståelse omkring det følgende:

1)  Syriens  enhed,  uafhængighed,  territoriale  integritet  og
sekulære væsen er grundlæggende.

2) De statslige institutioner vil forblive intakte.

3) Alle syreres rettigheder uanset etnicitet og religion skal
beskyttes.

4)  Det  er  bydende  nødvendigt,  at  alle  diplomatiske
bestræbelser  på  at  ende  krigen  accelereres.

5) Adgang til humanitær hjælp vil blive sikret i hele Syriens
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territorium  og  deltagerne  vil  øge  støtten  til  internt
fordrevne  syrere  og  til  syriske  flygtninge  og  deres
værtslande.

6)  Da’esh  (Islamisk  Stat)  og  andre  terroristgrupper  må
besejres,  i  overensstemmelse  med  FN’s  sikkerhedsråds  og
deltagernes beslutning.

7) Deltagerne indbyder FN til, i overensstemmelse med Geneve
II Konventionen om Syrien og FN’s sikkerhedsråds Resolution
2118, at sammenkalde repræsentanter fra den syriske regering
og oppositionen for at indlede en politisk proces, der kan før
til  en  troværdig,  inkluderende,  ikke-sekterisk
regeringsførelse fulgt op af en ny forfatning og valg. Disse
valg  skal  udføres  under  FN-tilsyn  i  overensstemmelse  med
korrekt regeringsførelse og ifølge de højeste internationale
standarder mht. gennemsigtighed og redelighed, frit og fair,
hvor alle syrere, inklusive syrere i udlændighed, er i stand
til at deltage.

8) Denne politiske proces vil være ledet af Syrien og ejet af
Syrien – Syriens befolkning skal bestemme Syriens fremtid.

9) Deltagerne vil sammen med FN udforske mulighederne for og
gennemførelsen af en national våbenhvile til en afgjort dato i
overensstemmelse med denne genoplivede politiske proces.

Deltagerne  vil  bruge  de  kommende  dage  på  at  formindske
tilbageværende  uenigheder  og  bygge  videre  på  de  fælles
standpunkter. Ministre vil mødes igen indenfor to uger for at
fortsætte diskussionen.

 



Xi Jinping kaster handsken og
udfordrer til reformer af det
internationale system
16.  oktober  2015  –  Under  en  særlig  samling  af
Kommunistpartiets  Politbureau  den  12.  oktober,  der  var
indkaldt for at drøfte spørgsmålet om den globale styrelse,
krævede  præsident  Xi  Jinping  en  omfattende  reform  af  det
globale styrelsessystem, rapporterede Xinhua tirsdag. Reformer
er nødvendige for at Kina kan spille en større rolle i den
globale styrelse, sagde Xi, og internationale organisationer
må reformeres for at reflektere betydningen af fremvoksende
markeder  og  udviklingslande.  Reformer  er  en  »uimodståelig
tendens«, sagde Xi, og reformer på globalt plan handler om at
»fastlægge  regler  for  den  internationale  orden  og  for
internationale  mekanismer«  så  vel  som  for  »at  træffe
bestemmelse  om,  i  hvilken  retning  verden  skal  gå«.

Xi  sagde,  at  opkomsten  af  udviklingslande  som  Kina  har
fremkaldt  »revolutionerende  ændringer«  i  verdensordenen,  og
det er nu nødvendigt, at Verdensbanken og Den internationale
Valutafond,  f.eks.,  gennemfører  reformer  for  fuldt  ud  at
reflektere de fremvoksende markeders behov og interesser. »Det
er ikke simpelt hen et spørgsmål om at konkurrere om den mest
fordelagtige  position  i  den  økonomiske  udvikling,  men  om,
hvilke  roller  og  funktioner,  nationer  vil  indtage  i  den
internationale ordens langsigtede, systemiske arrangement.«

»I dag må lande, i langt højere grad end på noget andet
tidspunkt, forhandle«, sagde Xi. »Problemer er ikke begrænset
af de interne grænser, og udfordringer kan ikke håndteres af
noget  land  alene.«  Han  nævnte  Kinas  koordinering  af  den
regionale  handel  og  infrastrukturnetværket  under  politikken
med  Et  bælte,  en  vej  og  dens  forslag  om  en  ny,  mere
samarbejdende model for relationer mellem store lande, som
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eksempler på en fokusering på fælles interesser.

Xi understregede »en resolut bevarelse« af den internationale
orden og et system, der er centreret omkring principperne i
FN’s Charter, såvel som »en bevarelse og konsolidering« af de
nyttige resultater af sejren i Anden Verdenskrig. »hensigterne
og principperne i FN’s Charter har ingen dato«, sagde Xi og
tilføjede,  at  den  kendsgerning,  at  de  ikke  er  blevet
virkningsfuldt gennemført bærer skylden for rivaliseringer og
uretfærdigheder i dag.[1]

Xi krævede også bevarelse af et åbent verdensøkonomisk regime
og  »et  klart  standpunkt  imod«  handels-  og
investeringsprotektionisme, en ikke ligefrem subtil kritik af
det nyligt gennemforhandlede TPP, som af Global Times blev
karakteriseret  som  et  regime  med  »imperial  præference«  i
britisk stil.

Xi sagde, at Kina bør forsvare sine egne interesser såvel som
udviklingslandenes fælles interesser, og ikke alene fokusere
på sine behov, efterhånden, som det udvikles, men også på de
forventninger, som det internationale samfund har til Kina.
Han opfordrede indtrængende til opbygningen af et »samfund af
skæbnefællesskab« og til promoveringen af en global styrelse
med gensidig rådslagning, indsats og gensidigt fællesskab.

[1] Se: Præsident Xi Jinpings tale til FN’s Generalforsamling,
komplet dansk tekst
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Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinpings  tale  til  FN’s
Generalforsamling,
komplet dansk tekst
Som det lyder i en gammel, kinesisk talemåde: »Den største
idealist skaber en verden, der i sandhed er fælles for alle«,
således er fred, udvikling, lige-værd, retfærdighed, demokrati
og  frihed  menneskehedens  fælles  værdier  og  De  forenede
Nationers ophøjede mål. Og dog er disse mål langt fra at være
opnået, og vi må fortsætte vore bestræbelser for at imødegå
dem. I nutidens verden er vore lande indbyrdes afhængige og
har  en  fælles  fremtid.  Vi  bør  forny  vort  forpligtende
engagement over for formålene og principperne i FN’s charter
og opbygge en form for internationale relationer med win-win-
samarbejde, og skabe et samfund for en fælles fremtid for
menneskeheden.

Download (PDF, Unknown)

Indstilling til Lovforslag i
Svenske Rigsdag om samarbejde
med Syrien
Fra  vor  svenske  søsterorganisation,  LaRouche-rörelsen  i
Sverige  –  EAP  http://www.larouche.se/   –  har  vi  modtaget
følgende rapport:
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Stockholm, 8. oktober 2015 – Med det formål at fremme fred og
forsoning i Syrien, har to medlemmer af Den svenske Rigsdag,
Emmanuel Öz og Yilmaz Kerimo, begge fra det regerende parti,
Socialdemokratiet, fremstillet et lovforslag i Rigsdagen, der
kræver samarbejde også med de syriske regeringsinstitutioner
under præsident Bashar Assad. Lovforslaget hilser velkommen
erklæringen  fra  formanden  for  FN’s  Sikkerhedsråd
S/PRST/2015/15, der blev enstemmigt vedtaget den 17. august i
år,  og  som  understreger  nødvendigheden  af  at  sikre
regeringsinstitutioners  kontinuitet  og  Syriens  enhed.  Denne
FN-erklæring »bør ligge til grund for en øget, svensk støtte
til fred og forsoning i Syrien«, lyder det i lovforslaget, som
fortsætter:

»Erklæringen betyder, at også USA og Rusland er enige. Hvis
dette førte til en heldig løsning af den syriske krise, ville
det være et vigtigt skridt til reducering af spændingerne i
verden,  hvor  supermagterne  risikerer  en  direkte  militær
konflikt.  Det er fremvæksten af Islamisk Stat, der er årsag
til denne genovervejelse af politikken over for Syrien, der
gives  udtryk  i  FN-erklæringen,  nemlig,  at
regeringsinstitutionernes  og  de  offentlige  tjenesteydelsers
kontinuitet  bør  bevares,  og  at  en  fredelig,  politisk
overgangsløsning bør inkludere alle villige politiske partier
i  både  regering  og  opposition.  De  syriske
regeringsinstitutioners kontinuitet betyder, at en gentagelse
af fejltagelsen i Irak bør undgås, idet opløsningen af staten
dér førte til den kaotiske situation, der banede vejen for den
ekstreme jihadisme. Eftersom det er den syriske regering under
præsident  Bashar  Assad,  der  opretholder  regeringens  og
myndighedernes  funktion,  vil  FN-erklæringen  sige,  at  alle
lande i FN’s Sikkerhedsråd er enige om at samarbejde med disse
institutioner  i  den  igangværende  indsats  for  at  bekæmpe
terroristorganisationen IS og al-Nusra (al-Qaeda), og for at
finde  en  overgangsløsning  med  det  formål  at  bevare  denne
krigshærgede nations enhed.«



Dernæst påpeger lovforslaget på især den kristne befolknings
og  andre  minoritetsgruppers  ekstremt  vanskelige  situation
under  angrebene  fra  de  ekstreme  jihadister.  Lovforslaget
opfordrer til »det nødvendige i at samarbejde med syriske
statslige og lokale institutioner for at være i stand til at
redde de kristne og befri de tilfangetagne kvinder og børn,
samt til langvarig rehabilitering.«

Sluttelig  lyder  lovforslaget,  med  reference  til
flygtningekatastrofen i Middelhavet, at det er »nødvendigt at
bevare de eksisterende offentlige tjenesteydelsers kontinuitet
for at hjælpe flygtningene internt i landet, af hvilke der er
dobbelt så mange som uden for landet.«

Lovforslaget:
http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Forslag/Motioner/Fre
d-och-forsoning-i-Syrien_H3022141/

Hjemmeside  Emmanuel  Öz:
http://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/Hitta-ledamot/Led
amoter/z-Emanuel-0283117091429/

Hjemmeside  Yilmaz  Kerimo:
http://www.riksdagen.se/sv/ledamoter-partier/Hitta-ledamot/Led
amoter/Kerimo-Yilmaz-0515990253512/

Erklæringen  fra  formanden  for  FN’s  Sikkerhedsråd:
http://www.un.org/en/ga/search/view_doc.asp?symbol=S/PRST/2015
/15&referer=/
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Distr.: General

17 August 2015

Original: English

Statement by the President of the Security Council

At the 7504th meeting of the Security Council, held on 17
August 2015, in connection with the Council’s consideration of
the item entitled “The situation in the Middle East”, the
President of the Security Council made the following statement
on behalf of the Council:

“The Security Council recalls its resolutions 2042 (2012),
2043  (2012),  2118  (2013),  2139  (2014),  2165  (2014),  2170
(2014), 2175 (2014), 2178 (2014), 2191 (2014), 2199 (2015),
and 2235 (2015) and Presidential Statements of 3 August 2011,
2 October 2013 and 24 April 2015.

“The Security Council reaffirms its strong commitment to the
sovereignty, independence, unity and territorial integrity of
Syria and all other States affected by the Syrian conflict,
and to the purposes and principles of the Charter of the
United Nations.

“The  Security  Council  stresses  that  the  only  sustainable
solution  to  the  current  crisis  in  Syria  is  through  an
inclusive  and  Syrian-led  political  process  that  meets  the
legitimate aspirations of the Syrian people, with a view to
full implementation of the Geneva Communiqué of 30 June 2012
and, in this regard, emphasizes the urgency for all parties to
work diligently and constructively towards this goal.

“The Security Council reiterates its demands as set forth in
resolution 2139 that all parties cease any attacks against
civilians  as  such,  as  well  as  any  indiscriminate  use  of
weapons  in  populated  areas,  including  such  use  involving
shelling and barrel bombs; as well as its demand for the



immediate end to arbitrary detention, torture, kidnappings,
abductions  and  forced  disappearances  of  civilians  and  the
immediate  release  of  those  arbitrarily  detained,  including
journalists  and  humanitarian  personnel;  stresses  the
importance of implementation of such demands, in accordance
with relevant provisions of international law, in creating an
environment  conducive  to  the  commencement  of  substantive
political negotiations and in building confidence among the
parties; and reiterates, in this regard, that the primary
responsibility to protect its population lies with the Syrian
authorities.

“The Security Council expresses its gravest concern that parts
of Syria are under control of terrorist groups such as Islamic
State in Iraq and the Levant (ISIL) and Al Nusrah Front (ANF),
condemns the ongoing and multiple terrorist acts by ISIL, ANF
and all other individuals, groups, undertakings and entities
associated with Al-Qaida, condemns further the targeting of
civilians  based  on  their  ethnicity,  religion  and/or
confessional  affiliations,  expresses  concern  about  the
negative  impact  of  terrorism,  violent  extremist  ideology
in support of terrorism, and action that destabilizes Syria
and the region, with a devastating humanitarian impact on the
civilian  population,  reaffirms  its  resolve  to  address  all
aspects of the threat, and calls on all parties to commit to
putting an end to terrorist acts perpetrated by ISIL, ANF and
all  other  individuals,  groups,  undertakings  and  entities
associated with Al-Qaida.

“The  Security  Council  commends  the  Special  Envoy  for  his
efforts in convening the Geneva consultations, from April to
June 2015, with a broad range of stakeholders with respect to
the crisis in Syria as part of the effort to operationalize
the 2012 Geneva Communiqué.

“The Security Council supports the approach set out by the
Special  Envoy  that  in  order  to  work  towards  political
negotiations and a political transition based on the Geneva



Communiqué, four thematic areas need to be addressed through
more focused consultations and discussions with the Syrian
parties in four thematic working groups: safety and protection
for all; political and legal issues; military, security and
counterterrorism issues; and continuity of public services and
reconstruction and development.

“The Security Council urges all parties to engage in good
faith in the efforts of the Special Envoy, through his good
offices,  and  to  continue  consultations  and  thematic
discussions, and notes that these efforts can build on recent
initiatives, including the meetings in Moscow, Cairo, Paris
and Astana.

“The Security Council demands that all parties work urgently
towards  the  comprehensive  implementation  of  the  Geneva
Communiqué,  aimed  at  bringing  an  end  to  all  violence,
violations  and  abuses  of  human  rights  and  violations  of
international humanitarian law and the launching of a Syrian-
led political process leading to a political transition that
meets the legitimate aspirations of the Syrian people and
enables  them  independently  and  democratically  to  determine
their  future,  including  through  the  establishment  of  an
inclusive  transitional  governing  body  with  full  executive
powers, which shall be formed on the basis of mutual consent
while ensuring continuity of governmental institutions.

“The  Security  Council  welcomes  the  Secretary  General’s
statement  of  29  July  2015  that  there  can  be  no  military
solution  to  the  Syrian  conflict,  and  reiterates  its
endorsement of a political solution through implementation of
the Geneva Communiqué.

“The  Security  Council  stresses,  that  rapid  progress  on  a
political solution should include full participation by all
segments of Syrian society, including women, and represents
the only sustainable way to resolve the situation in Syria
peacefully.



“The  Security  Council  emphasizes  the  need  for  robust
international  and  regional  assistance  in  support  of  the
Special Envoy’s efforts.

“The Security Council expresses grave alarm that the Syrian
crisis has become the largest humanitarian emergency crisis in
the world today, threatening peace and security in the region,
and that at least 250,000 have been killed, including well
over 10,000 children, and 12 million people have been forced
to flee their homes, including over 4 million who have sought
refuge in neighboring countries, and more than 12.2 million
people in Syria require urgent humanitarian assistance. In
this regard, the Security Council recalls its decision as set
forth in resolution 2165 (2014) that all Syrian parties to the
conflict shall enable the immediate and unhindered delivery of
humanitarian assistance directly to people throughout Syria.

“The Security Council recalls the need for all parties to
respect the relevant provisions of international humanitarian
law and the United Nations guiding principles of humanitarian
emergency assistance.

“The  Security  Council  requests  that  the  Secretary  General
report back to the Security Council on the results of the next
phase of consultations within 90 days.”

 

Förslag 2015/16:2141

Fred och försoning i Syrien

Motion 2015/16:2141 (pdf, 67 kbyte, nytt fönster)

av Emanuel Öz och Yilmaz Kerimo (båda S)

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om1.
att  verka  för  fred  och  försoning  i  Syrien  och

http://data.riksdagen.se/fil/54DB7743-0030-4B19-ADDB-EBA839421BA7


tillkännager  detta  för  regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om2.
att samverkan för fred bör ske med alla syriska parter
som inte är terroristförklarade i konflikten, detta i
enlighet  med  ordförandeuttalandet  S/PRST/2015/15  från
FN:s säkerhetsråd den 17 augusti 2015 och med hänsyn
till kontinuiteten i de syriska regeringsinstitutionerna
och  upprätthållandet  av  den  offentliga  servicen,  och
riksdagen tillkännager detta för regeringen
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om3.
att omedelbart öppna vägar inne i Syrien för att skydda
den  särskilt  utsatta  kristna  befolkningen  och  andra
minoritetsgrupper och i synnerhet för att befria och
långsiktigt  hjälpa  offren  för  IS  och  andra
terroristorganisationers våld mot kvinnor och barn och
tillkännager detta för regeringen.

Motivering

FNs uttalande S/PRST/2015/15 om Syrien, som antogs enhälligt
av FNs Säkerhetsråd den 17 augusti 2015, ska välkomnas och
måste bli en utgångspunkt för ett ökat svenskt engagemang för
fred och försoning i Syrien. Uttalandet innebär att även USA
och  Ryssland  är  överens.  Om  detta  kan  leda  fram  till  en
framgångsrik lösning på syrienkrisen, kan det bli ett viktigt
steg att minska spänningarna i världspolitiken också på andra
håll  där  stormakter  riskerar  att  hamna  i  direkt  militär
konflikt. Det är framväxten av den Islamiska staten, som har
lett till den omprövning av Syrienpolitiken som FN-uttalandet
ger uttryck för, nämligen att kontinuiteten av de syriska
regeringsinstitutionerna  och  offentliga  servicen  bör
upprätthållas  och  att  en  fredlig  övergångslösning  måste
innefatta alla de parter som är beredda att samverka för detta
inom både regering och opposition. Bevarandet av den syriska
statens regeringsinstitutioner innebär att man inte vill göra
om misstaget från Irak där statens upplösning ledde till det
kaos som banat väg för den extrema jihadismen. Eftersom det är



den  syriska  regeringen  under  president  Bashar  Assad  som
upprätthåller  regeringens  och  myndigheternas  funktioner,
innebär FN-uttalandet att alla länder i FNs säkerhetsråd är
överens  om  att  samverka  med  dessa  institutioner  i  det
fortsatta arbetet med att bekämpa terroristorganisationerna IS
och Al Nusra (Al Qaeda), och att finna en övergångslösning som
kan hålla ihop det av mer än fyra år långa krigsdrabbade
Syrien.

Särskilt  hårt  drabbas  den  kristna  befolkningen  och  andra
minoritetsgrupper  av  extrema  jihadist-gruppers  framfart  i
Syrien.  Tusentals  kristna  familjer  har  tillfångatagits  och
deras egendomar beslagtagits. Många har dödats och kvinnor och
barn  har  gjorts  till  sexslavar.  Kyrkor,  kloster  och
kulturskatter har plundrats och förstörts. Skall de kristna
kunna undsättas är det nödvändigt att samverka med de syriska
statliga och kommunala institutionerna i synnerhet för att
befria och långsiktigt hjälpa de tillfångatagna kvinnor och
barn  som  utsätts  för  IS  och  andra  terroristgruppers
systematiska  våld.

Den  syriska  flyktingkatastrofen,  som  nu  drabbar  hela
Medelhavsregionen, handlar om de flyktingar som lämnat landet.
Dubbelt  så  många  är  internflyktingar,  som  har  flytt  till
regeringskontrollerade områden. För en fungerande försörjning
med mat, hälsovård, skolgång och bostäder är det nödvändigt,
som  FN-uttalandet  lyder,  att  de  existerande  offentliga
myndigheternas kontinuitet bevaras, d.v.s. inte kollapsar. För
att flyktingkatastrofen på Medelhavet inte skall bli än värre
är  det  nödvändigt  att  Sverige  och  resten  av  Europa  är
solidariska  med  dem  som  flyr  från  Syrien.
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NYHEDSORIENTERING OKTOBER:
Løsninger  til
flygtningekrisen  og  det
truende finanskrak
Den voksende europæiske flygtningekrise havde fundet vej til
statsminister  Lars  Løkke-Rasmussens  åbningstale
til Folketinget den 6. oktober, men ellers var den totalt
forandrede  internationale  situation,  der  er  afgørende  for
Danmarks  fremtid,  ikke  på  dagsordenen:  Wall  Street  og
verdens finansmarkeder er bankerot, og spekulanterne kræver
en  hjælpepakke,  der  er  endnu  større  end  i  2008,  for  at
overleve.

En  sådan  hjælpepakke  vil  dræbe  det,  der  er  tilbage  af
realøkonomien  og  befolkningens  levestandard  i  USA  og
mange  andre  steder.  Derfor  skal  der  omgående  gennemføres
en  lang  række  økonomiske  tiltag,  begyndende  med  en
genindførelse af en Glass/Steagall-bankopdeling og en ordnet
afvikling af Wall Street og den globale finansspekulation.

Download (PDF, Unknown)
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Den  indiske  premierminister
Narendra Modis tale
til FN’s Generalforsamling –
engelsk voice over

Kina  foreslår  en  Geneve-3
konference for
en  diplomatisk  løsning  af
krisen i Syrien
1.  oktober  2015  –  På  FN’s  Sikkerhedsråds  særlige  møde  om
terrorisme den 30. september foreslog Kinas udenrigsminister
Wang Yi at indkalde til en Geneve-3 konference om Syrien, uden
forhåndsbetingelser og med deltagelse af alle interesserede
parter. Indkaldelsen af en tredje Geneve-fredskonference, på
et passende tidspunkt, ”bør overvejes, og betingelser, der
virker befordrende for en sådan konference, bør aktivt skabes
forudgående”, tilføjede Wang Yi, ifølge Xinhua i går.
Ifølge en erklæring fra Udenrigsministeriet sagde Wang Yi til
mødet i Sikkerhedsrådet, at ”krisen i Syrien nu havde stået på
i fem år. Det internationale samfund kan ikke blot se til uden
at  løfte  en  finger,  men  bør  samtidig  ikke  involvere  sig
vilkårligt.  En  politisk  løsning  på  krisen  i  Syrien  er
grundlæggende vejen til en løsning”. Xinhua rapporterer også,
at  den  kinesiske  udenrigsminister  mødtes  med  sin  syriske
kollega, Walid al-Moallem, og sagde til ham, at verden bør
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respektere Syriens suverænitet, uafhængighed og territoriale
integritet.
FN’s  særlige  repræsentant  i  Syrien,  Steffan  de  Mistura,
meddelte forud for mødet i FN’s Sikkerhedsråd, at Geneve-3-
arbejdsgrupper ville påbegynde arbejdet i oktober og ville
fokusere på sikkerhed og kampen mod terrorisme, politiske og
forfatningsmæssige reformer, den humanitære krise og økonomisk
genopbygning.
Ligeledes den 30. sept. sagde den schweiziske udenrigsminister
Didier Burkhalter til FN’s generalforsamling, at den syriske
regering bør inkluderes i en bred dialog for at nå frem til en
afgørelse  på  den  syriske  konflikt.  Han  opfordrede  til  en
snarlig skabelse af en international kontaktgruppe, der skal
lede  arbejdet.  I  dag  opfordrede  EU-parlamentets  præsident,
Martin Schulz, til skabelse af en koalition, inklusive Rusland
og Iran, for at løse konflikten i Syrien. ”Vi er nødt til at
tale med Rusland og opbygge en form for fælles strategi. Vi må
have  en  international  koalition,  der  må  dannes  på
internationalt plan. En sådan koalition har afgjort brug for
Iran og Rusland”.

RADIO SCHILLER den 5. oktober
2015: Et nyt lederskab for en
ny verdensorden:
Putin inden for strategi, Xi
Jinping  inden  for  økonomisk
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udvikling
Med formand Tom Gillesberg

Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinpings  tale  til  FN’s
Generalforsamling  –  engelsk
voice over
 

Helga Zepp-LaRouche-interview
på  kinesisk  TV,  med
udgivelsen på kinesisk
af  EIR’s  rapport  »Den  Nye
Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen.«
Zepp-LaRouche:  »  For  jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en
forandringens epoke, hvor både geopolitik må lades tilbage i

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/radio-schiller-den-5-oktober-2015-et-nyt-lederskab-for-en-ny-verdensorden-putin-inden-for-strategi-xi-jinping-inden-for-oekonomisk-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/den-kinesiske-praesident-xi-jinpings-tale-til-fns-generalforsamling-engelsk-voice-over/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/den-kinesiske-praesident-xi-jinpings-tale-til-fns-generalforsamling-engelsk-voice-over/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/den-kinesiske-praesident-xi-jinpings-tale-til-fns-generalforsamling-engelsk-voice-over/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/den-kinesiske-praesident-xi-jinpings-tale-til-fns-generalforsamling-engelsk-voice-over/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/helga-zepp-larouche-interview-paa-kinesisk-tv-med-udgivelsen-paa-kinesisk-af-eirs-rapport-den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/


fortiden;  …  Jeg mener, at vi, som menneskehed, må komme frem
til et nyt paradigme, hvor menneskehedens fælles mål virkelig
er fokus for hele den menneskelige familie, og ud fra dette
standpunkt mener jeg, at alle lande virkelig må være klart
repræsenteret.«

2. oktober 2015 – Helga Zepp-LaRouche, stifter af Schiller
Instituttet,  var  en  af  tre  panelister  på  CCTV’s  show
»Dialogue: Ideas Matter« (Dialog: Ideer er vigtige), den 28.
september. Vært for showet var Yang Rui, og deltagerne var
prof. Jin Canrong fra Kinas Renmin Universitet, der var i
studiet  sammen  med  fr.  LaRouche,  og  prof.  M.D.  Nalapat,
formand for UNESCO Peace ved Manipal Universitetet i Indien,
over video.

Showet, der varede en halv time, var helliget spørgsmål, der
er  blevet  rejst  under  det  nylige  sammentræde  af  FN’s
Generalforsamling. Her følger fr. LaRouches interventioner:

 

Spørgsmålet om udvikling
Da værten Yang Rui bad fr. LaRouche om at kommentere præsident
Xi’s  forpligtelse  til  at  yde  2  mia.  dollar  til  fattige
nationer i hele verden, svarede hun:

»Jeg mener, at det bør ses i lyset af den fremragende tale,
han  holdt  i  FN,  der  var  den  mest  optimistiske,  mest
opmuntrende tale af alle lederne, efter min mening, fordi han
understregede den lovede udvikling for hele verden som en del
af Kinas win-win-politik. Han understregede f.eks. innovation.
Så disse 2 mia. dollar er blot en slags gestus for den langt
bredere politik med win-win-politikken og den kinesiske model,
som Kina netop nu tilbyder.«

[…  Prof.  Nalapat  bemærkede,  at  Kina  har  bragt  500  mio.
mennesker  ud  af  absolut  fattigdom  i  løbet  af  den  seneste
generation, samt har fremmet kvinders rettigheder.]

https://www.youtube.com/watch?v=aBwDWaDBRkA
https://www.youtube.com/watch?v=aBwDWaDBRkA


Værten  Yang  Rui  spurgte  fr.  LaRouche,  om  Xis  og  Modis
oplevelser af fattigdom tidligt i deres liv har haft, og i
hvilken grad, en indflydelse på deres politik.

Zepp-LaRouche: »Meget, tror jeg. Jeg mener, at begge de to
ledere virkelig er exceptionelle ud fra et standpunkt om at
kere sig om deres befolkning. De har begge givet udtryk for en
enorm optimisme for fremtiden. Narendra Modi har f.eks. sagt,
at BRIKS-landene er den første alliance af lande, som ikke
defineres ud fra deres nuværende kapaciteter, men af deres
fremtidige potentiale.

Jeg  mener,  at  de  begge,  med  deres  egne  erfaringer  om
fattigdom, og om vanskelige tider – i Xi Jinpings tilfælde var
perioden  under  kulturrevolutionen  meget  vanskelig  …  «
[afbrydes]

Efter nogen diskussion om den internationale flygtningekrise,
spurgte  værten  Yang  Rui  alle  de  tre  paneldeltagere  om
Millennium  Udviklingsmålene,  der  erklærer,  at  fattigdom  på
nuværende tidspunkt efter planen angiveligt skulle have været
halveret, samt om Pave Frans’ holdning til den ukontrollerede
grådigheds  voldsomhed.  Prof.  Nalapat  rejste  spørgsmålet  om
præsident Clintons ophævelse af Glass-Steagall og antydede, at
dette  førte  til  krakket  i  2008  og  til  store  uligheder  i
indkomster.

Yang: Er Kina et »udviklet« land eller et »udviklingsland«? 
Værten bemærkede, at der eksisterer et nyt niveau af aftaler
mellem Kina og USA, inklusive løfter fra Washington om at
støtte  AIIB’s  indsats.  Vil  Kina  yde  store  bidrag  til
folkeslagenes  udvikling?

Zepp-LaRouche: »Det mener jeg, Kina allerede har gjort. For, i
BRIKS-politikken, og i Xi Jinpings win-win-politik, har Kina
bidraget til eller taget lederskabet for at skabe en totalt
alternativ, økonomisk model; og det på et tidspunkt, hvor det
transatlantiske  finanssystem  står  umiddelbart  foran  at



nedsmelte i et krak, der er større end det i 2008.

Jeg mener, at hele verden har tilsluttet sig AIIB, f.eks.,
fordi den er en mere attraktiv model, fordi den er målrettet
mod  reel  investering,  infrastruktur  og  andre  aspekter  af
realøkonomien,  mens  den  transatlantiske  verden  står
umiddelbart foran en bankerot. De europæiske banker er totalt
bankerot; Wall Street er mere end bankerot. Og da nu herren
fra Indien nævnte Glass-Steagall – der er i øjeblikket en stor
bevægelse  for  at  genindføre  Glass-Steagall,  hvilket  ville
betyde at erklære de bankerotte Wall Street-banker bankerot.
Det ville være en meget god ting.

Så det er virkelig en gave fra himlen, næsten, at Kina er
begyndt at skabe dette alternative system, som en redningsbåd
netop, som Titanic er ved at gå ned.

Så alt imens det er godt, at der nu er en bedre forståelse
mellem USA og Kina, så løser det ikke problemet med, at USA’s
tilbøjelighed stadig går i retning af en unipolær verden.

Jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en  periode  med  enorme
forandringer. Europa er ved at forandres; der er stor respons
på flygtningekrisen, for det har ’prikket hul på boblen’ om,
at vi lever i en verden, hvor krige, der begynder i én del af
verden … « [afbrudt]

Yang: De er også forfatter til rapporten, »Fra Silkevejen til
Verdenslandbroen«  [viser  den  frem],  en  fantastisk,  meget
imponerende rapport.

Se også: “Silkevejen bliver til
Verdenslandbroen” udgivet på kinesisk
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præsenteres på pressekonference i
Beijing, 30. sept. 

 

De  ser  »Dialog«  med  fr.  LaRouche,  stifter  af  Schiller
Instituttet, og prof. Jin Canrong og prof. M.D. Nalapat. Vi
diskuterer spørgsmål fra FN’s Generalforsamling New York.

 

Spørgsmålet om kvinders rettigheder
CCTV-værten Yang rejste spørgsmålet om angrebene på Kina for
sin  tilstand  mht.  kvinders  rettigheder,  og  beder  om  alle
paneldeltagernes mening. Efter at de andre havde talt, sagde
fr. LaRouche:

Zepp-LaRouche: »Jeg mener, at den eneste måde, hvorpå man kan
overvinde kvinders underprivilegerede stilling, er, hvis begge
kønnene lever et kreativt liv; for kun, når alle mænd og
kvinder opfylder deres skabende potentiale fuldt ud, kan der
blive ligestilling.

Og i denne henseende mener jeg, at der i hele verden er behov
for  at  gøre  mere,  uden  tvivl.  Men  jeg  mener,  at  Kina
promoverede kvindelige taikonauter – kvindelige astronauter –
og dette er et godt tegn. Vi har i Tyskland udgivet en bog,
hvis  forside  viser  et  foto  af  en  kvindelig,  kinesisk
taikonaut,  der  kommer  tilbage  fra  rumfartøjet  –  det  er
fuldstændig optimistisk.

Det er denne form for rollemodeller, vi har brug for. For det
er  ønskeligt  med  et  image,  hvor  kvinder  befinder  sig  i
avantgarden af videnskab og kultur: og det mener jeg er meget
godt. Det er meget bedre end i mange dele af USA … «

http://schillerinstitut.dk/si/?p=8483
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Repræsentation i FN’s Sikkerhedsråd
Efter en drøftelse af kravet fra flere lande, inklusive Japan,
Indien,  Tyskland  og  Brasilien,  om  at  have  en  permanent
repræsentation  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  spurgte  Yang  fr.
LaRouche:  Bør  Tyskland  blive  permanent  medlem  af
Sikkerhedsrådet?

Zepp-LaRouche: »Ja, det mener jeg, men spørgsmålet rækker ud
over  dette.  For  jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en
forandringens epoke, hvor både geopolitik må lades tilbage i
fortiden; men også, at jeg ikke nødvendigvis er enig i, at
ideen om en multi-polær verden skulle være særligt meget bedre
end en unipolær verden, for det indeholder stadig ideen om
geopolitik. Jeg mener, at vi, som menneskehed, må komme frem
til et nyt paradigme, hvor menneskehedens fælles mål virkelig
er fokus for hele den menneskelige familie, og ud fra dette
standpunkt mener jeg, at alle lande virkelig må være klart
repræsenteret. Så jeg mener, at vi må finde en modus operandi,
hvor Afrika, Latinamerika og Asien er repræsenteret på en
passende måde.

Men jeg mener, at hovedspørgsmålet er, at vi må have et Nyt
Paradigme,  i  hvilket  hele  menneskehedens  interesser,
menneskeheden som den udødelige art for fremtiden, må være
det, der er vejviser for, hvad alle lande gør. Jeg mener, at
tiden er inde til, at et folks legitime interesse, eller endda
en  gruppe  af  folkeslags  legitime  interesse,  som  et
modsætningsforhold til en anden gruppe af folkeslag, nu må
tilsidesættes,  og  at  vi  i  stedet  må  definere,  hvad
menneskehedens fælles problemer er, hvilket vil sige at fjerne
sult og indføre sikkerhed for energiforsyning og forsyning af
råmaterialer.

Her  igen  mener  jeg,  at  Kina  har  taget  føringen  med  sit
Måneprogram.  Kinas  Månemissioner  viser  virkelig,  hvordan



videnskab og teknologi kan håndtere spørgsmålene om sikkerhed
for forsyning af råmaterialer og energi. For, Kina arbejder
hen imod at udvinde helium-3 på Månen til brug for, at der i
fremtiden endelig kan komme produktion af fusionsenergi på
Jorden.

Jeg mener, at det mere er et spørgsmål om en vision for
fremtiden.  Det  er  mere  et  spørgsmål  om  at  definere
menneskehedens  fælles  mål,  og  dernæst  bør  repræsentationen
reflektere denne holdning.«

Video med CCTV’s program Dialogue kan ses her. 

 

Leder, 2. oktober 2015:
Gør nedlukning af Wall Street
til en integreret del af alt,
hvad vi gør!
Torsdag den 1. oktober, 2015 – Lavrov og Kerry, der holdt
deres  fjerde  møde  torsdag  på  sidelinjen  af  FN,  må  holde
momentet  ved  lige  gennem  uophørlig  kontakt,  sagde  Lyndon
LaRouche i dag. Der er nu en udvikling i gang, og det må
tilskyndes  gennem  deres  fortsatte  dialog  og  arbejde.
Meningsdannere må fastholde et uophørligt fokus på amerikansk-
russisk samarbejde, mens Obama må holdes ude af billedet så
meget som muligt. Hold det russisk-amerikanske samarbejde i
gang, og bloker Obamas muligheder for at indlede indirekte
handlinger imod det. Obama gør stadig sit beskidte arbejde,
selv om han nu er tvunget til at gøre det fra bag scenen; se
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nøje på, hvad Obama indirekte gør. Han er gået i skjul, men
han fortsætter med at operere, som under forklædning. Obama er
blevet  slået  tilbage,  men  han  er  ikke  helt  færdig  endnu.
Presset  på  Obama  må  ikke  lempes  et  eneste  øjeblik.  Forøg
presset på Obama.

Alt  imens  fokus  på  det  amerikansk-russiske  samarbejde  er
vigtigt, så må der være presserende nødvendig opmærksomhed på
det  sårbare  svælg,  som  er  økonomien.  Lige  siden  Franklin
Roosevelts  død  har  der  foreligget  et  forbud  mod  enhver
stigning i den amerikanske produktivitet. Dette udgør stadig
en dødbringende trussel. Låget blev især lagt på, efter Reagan
blev  skudt  den  30.  marts  1981,  69  dage  inde  i  hans
præsidentembede.  Derefter  optrappede  George  H.W.  Bush  som
vicepræsident, og dernæst som præsident, nedturen. Men der var
allerede en dyb fordærvelse i begyndelsen af 1970’erne, som
det reflekteredes i reaktionen på Lyns sejr over Abba Lerner i
den berømte debat på Queens College i december 1971. Bagefter
leverede Sidney Hook truslen mod LaRouche. Ikke alene sagde
han, »du vandt, men vi vil aldrig igen lade dig deltage i en
offentlig debat«. Han sagde, at de ville gå til modangreb, og
det gjorde de. LaRouche blev aldrig tilgivet for det, han
havde gjort. Alle må forstå implikationerne af dette fra 1971
og fremefter.

Vi  må  lancere  en  generel  kampagne  omgående,  med  højeste
prioritet,  og  gøre  nedlukningen  af  Wall  Street  til  en
integreret del af alt, hvad vi gør. Obama er blevet slået
tilbage – presset på ham må ikke lettes. Vi må nedlukke Wall
Street, ellers får vi en katastrofe for USA og andre nationer.
Vi må have en energisk og aggressiv fremgangsmåde. Wall Street
er død og må begraves, for stanken er overvældende.

FDR havde øje for problemet, men situationen går langt, langt
ud over noget, han var konfronteret med i 1930’erne. Wall
Street  må  nedlukkes,  så  en  effektiv  fysisk-økonomisk
genrejsning  af  USA  kan  lanceres.



 

POLITISK  ORIENTERING  den  1.
oktober 2015:
Putin  tager  lederskab  i
Syrien, Obama er fortid
Med formand Tom Gillesberg

Video: (tilgængelig senere i dag, den 2. oktober)

Lyd:
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